
·Registracija vyksta iki 2025 m. sausio 31 d. 23.59 val. Lietuvos laiku šiuo adresu:
https://eksternams.nsa.smm.lt
·Kandidatą galima registruoti į visų lygių egzaminus vieno amžiaus kategorijoje.
·Registruojant būtina pateikti kandidato asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.
·Apie sėkmingą registraciją į pasirinktą egzaminą būsite informuoti registracijos metu nurodytu 
el. paštu.
·10 darbo dienų prieš egzaminą visi į jį užsiregistravę kandidatai registracijos metu nurodytu el.
paštu iš egzaminus vykdančios bazinės mokyklos gaus bendrą informaciją apie egzaminą (data,
trukmė, eiga ir pan.). Kandidatas, gavęs patvirtinimą iš egzaminus vykdančios mokyklos, kad išlaikė
aukštesnio lygio egzaminą, žemesnio lygio egzamine nedalyvauja, nors ir bus gavęs informaciją apie
egzaminą el. paštu.
·Ne vėliau kaip prieš 12 val. iki egzamino pradžios registracijos metu nurodytu el. paštu
egzaminą vykdanti bazinė mokykla kandidatui išsiųs prisijungimo prie užduočių atlikimo sistemos
duomenis, prisijungimo prie pokalbių ir vaizdo duomenų perdavimo programos adresą, kad prie
kompiuterio esantis kandidatas vykdytojui būtų matomas ir girdimas.
·Egzamino metu kandidatas turi turėti veikiančias laidines ausines, nešiojamąjį arba stacionarųjį
kompiuterį su veikiančia kompiuterine pele bei klaviatūra su lietuviškais simboliais. Kompiuteriai
turi atitikti šiuos reikalavimus: juose turi būti įdiegta ne senesnė nei „Windows 10“ operacinė
sistema, turi turėti mažiausiai 4 GB operatyvinės atminties, mažiausiai dviejų branduolių 1,2 GHz
taktinio dažnio ir x86 architektūros procesorių, kompiuteriuose turi būti įdiegta bent viena iš
naršyklių aktuali versija (ne ankstesnė kaip „Microsoft Edge 97“ versija, ne ankstesnė kaip „Mozilla
Firefox 103.x“ versija, ne ankstesnė kaip „Google Chrome 108“ versija), viso egzamino metu turi būti
užtikrinamas sklandus interneto ryšys. Užduočių atlikimo sistema neveikia prisijungus prie jos
planšete ar mobiliuoju telefonu, todėl egzamino laikymas šiomis priemonėmis negalimas.
·Kandidatas privalo laikyti egzaminą savarankiškai, be pagalbos iš šalies, laikytis etiketo taisyklių:
egzamino metu neužkandžiauti, būti egzaminui laikyti tinkamoje netriukšmingoje patalpoje ir pan.
·Apie egzamino rezultatą (išlaikyta / neišlaikyta) kandidatą informuos egzaminus vykdanti bazinė
mokykla registracijos metu nurodytu el. paštu. Egzamino rezultatas paaiškėja ne vėliau kaip per 8
darbo dienas nuo egzamino laikymo dienos. Kandidatas, gavęs patvirtinimą, kad išlaikė aukštesnio
lygio egzaminą, žemesnio lygio egzamine nedalyvauja. 
·Skenuoti pažymėjimai ir pažymos kandidatams siunčiami registracijos metu nurodytu el. paštu,
popieriniai pažymėjimai ir pažymos – registracijos metu nurodytu kandidato gyvenamosios vietos
adresu. Jei laiškas su popieriniu pažymėjimu nepasiekia kandidato registracijos metu nurodytu
adresu, pakartotiniu siuntimu rūpinasi pats kandidatas arba jam atstovaujantys tėvai ar globėjai,
kreipdamiesi į bazinę mokyklą.
·Registracija į lietuvių kalbos lygio nustatymo egzaminus mokyklinio amžiaus asmenims 
nebus pratęsiama.
  Iškilus papildomiems klausimams prašome kreiptis el. paštu: 
NŠA jurate.veniute@nsa.smm.lt
Egzaminus vykdanti bazinė mokykla „Vilniaus lietuvių namai“ greta.botyriute@gmail.com

ATMINTINĖ, KAI VAIKĄ Į LIETUVIŲ KALBOS LYGIO NUSTATYMO EGZAMINUS
REGISTRUOJA VIENAS IŠ TĖVŲ, GLOBĖJŲ ARBA ASMUO REGISTRUOJASI PATS


